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Öz

Amaç
Akran destekli öğrenme (Peer-assisted learning-PAL), 
benzer sosyal gruplardan gelen ve profesyonel öğret-
men olmayan bireylerin birbirlerine öğrenme konu-
sunda yardımcı oldukları ve böylece kendi öğrenme 
deneyimlerini geliştirdikleri bir eğitim yaklaşımıdır.  
Alan yazında belirtilmiş olumlu özelliklerinden dola-
yı dünyada ve ülkemizde tercih nedenidir. Süleyman 
Demirel Üniversitesi Tıp Fakültesi mezuniyet öncesi 
eğitim programı incelendiğinde öğrencilerin katılabi-
lecekleri PAL temelinde geliştirilmiş bir eğitim prog-
ramı olmadığı belirlenmiştir. Çalışmamızın amacı 
eğitim programımızı destekleyecek bir PAL programı 
geliştirmek ve bu program içerisinde öğrenenlerin tıp 
müfredatına dair konularda ya da tıp alanındaki bi-
limsel/teknolojik gelişmelere dair derinlemesine öğ-
renmek, bilimsel araştırma yapmak ve akranları ile 
bu araştırma, öğrenme sürecini paylaşırken akran 
öğretmenlerin bireysel gelişmelerine olası desteğini 
belirlemektir. 

Gereç ve Yöntem
Çalışma bir program geliştirme çalışmasıdır. Prog-
ram geliştirilirken Kern altı basamak yaklaşımı tercih 
edilmiştir. Programın değerlendirilmesinde katılım-
cılardan geribildirim formu ile elde edilen verileri ve 
program öncesi ve sonrasındaki genel not ortalama-
ları kullanılmıştır. 

Bulgular
Çalışmamıza 86 öğrenci katılmış ve 54’ü geribildirim 
vermiştir. Elde edilen verilere göre öğrencilerin prog-
ramdan memnun oldukları belirlenmiş ve genel not 
ortalamalarında artış gözlenmiştir. 

Sonuç
Bu sonuçlar ışığın fakültemizde yer alan mezuniyet 
öncesi eğitim programının PAL destekli bir programla 
geliştirilmesinin öğrencilerin sosyal ve akademik be-
cerilerine katkı sağlayabileceği kanaatindeyiz. 

Anahtar Kelimeler: Akran destekli öğrenme, Prog-
ram geliştirme, Tıp eğitimi
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Giriş

Akran destekli öğrenme (Peer-assisted learning-PAL), 
benzer sosyal gruplardan gelen ve profesyonel öğret-
men olmayan bireylerin birbirlerine öğrenme konu-
sunda yardımcı oldukları ve böylece kendi öğrenme 
deneyimlerini geliştirdikleri bir eğitim yaklaşımıdır. Bu 
yöntemin özellikle klinik ortamlarda faydalı olduğu ve 
geleneksel öğretim yöntemlerine değerli bir ek sun-
duğu görülmüştür (1). PAL, bir öğrencinin bir veya 
daha fazla öğrenci arkadaşına ders verdiği ve hem 
öğretmen hem de öğrenci için yeni bilgi ve becerilerin 
edinilmesi için fırsatlar sağlayan bir eğitim düzenle-
mesi olarak tanımlanmıştır (2). Alan yazında PAL’in 
öğrenenlere ve kuruma olası katkıları tartışılmış ve bi-
limsel olarak kanıtlanan sonuçları nedeniyle dünyada 
ve ülkemizde bu alanda çok çeşitli çalışmalar yürütül-
müştür (3, 4). Araştırmalar, PAL'ın tıbbi teorik konular-
da, paramedikal konularda terorik bilginin aktarılma-
sında yarar sağladığı kadar temel hekimlik becerileri 
gibi teknik konularda ve laboratuvar ortamlarında tek-
nik prosedürlerin öğrenilmesinde de etkili olduğunu 
göstermiştir (5). Ayrıca, PAL'in öğrencileri daha aktif 
ve bağımsız öğrenenler olmaya teşvik ettiği, kendi 
öğrenmelerinin yanı sıra akranlarının öğrenmeleri için 
de daha fazla sorumluluk üstlendikleri görülmüştür 
(6). PAL kullanımı en yaygın olarak klinik becerilerin 
ve tıbbi bilgilerin öğretiminde gözlemlenmektedir ve 
bu yaklaşımın öğretim etkinliğini korurken fakülte için 

öğretim baskılarını hafifletebileceği belirtilmiştir (7, 8). 
PAL ayrıca eleştirel katılımı teşvik etmek ve öğrencile-
rin okuma becerilerini geliştirmekle ilişkilendirilmiştir, 
bu da onu çeşitli eğitim bağlamlarında çok yönlü ve 
etkili bir yöntem haline getirmektedir (7, 9, 10). Dolayı-
sıyla PAL, yalnızca öğrencilerin öğrenme deneyimini 
geliştirmekle kalmayıp aynı zamanda çeşitli eğitim or-
tamlarında öğretim üyelerine de destek sağlayan son 
derece faydalı bir yaklaşımdır.

Tıp eğitiminde akran destekli öğrenmeye (PAL) ön-
cülük etmek için yeni bir eğitim programı geliştirmek 
hem öğrenciler hem de kurumlar için birçok faydası 
olan resmi olarak organize edilmiş PAL'a artan ulusla-
rarası ilgi nedeniyle tercih edilebilir hale gelmiştir (11). 
PAL, tıp eğitiminin çeşitli uzmanlık alanlarında ve aşa-
malarında önemli bir öğretim yöntemi haline gelmiştir 
(5, 12). PAL'a olan ilgi son yıllarda hem literatüre hem 
de uygulamaya yansıyarak artmış ve uzun yıllardır tıp 
eğitimcileri tarafından benimsenmiştir (13, 14). PAL, 
güvenli bir öğrenme ortamını teşvik eder, öğrenme-
nin derinliğini etkiler ve akran koçlarının stajyerleri-
nin daha geniş sosyokültürel bağlamını anlamalarını 
sağlar, böylece tıp eğitiminde esnekliğe ve esenliğe 
katkıda bulunur (15). Ayrıca PAL, öğrencilerin öğren-
me fırsatlarını optimize etmek için öğretme, öğrenme 
ve aktif katılımdan sorumlu oldukları küçük gruplu bir 
öğretim stratejisidir (16). Bununla birlikte, tıp öğrencisi 
eğitimi PAL'ı yalnızca sınırlı şekillerde dahil etmiştir ve 

Abstract

Objective
Peer-assisted learning (PAL) is an educational 
methodology wherein individuals belonging to similar 
social groups, devoid of professional teaching roles, 
collaborate to facilitate learning processes, thereby 
enhancing their own educational experiences. This 
approach is globally favored and holds significance 
in our country, owing to its documented positive 
attributes in academic literature. Upon scrutinizing 
the pre-graduation education program at Suleyman 
Demırel University Faculty of Medicine, it was evident 
that no structured PAL-based educational initiative 
existed for student participation. The primary objective 
of our research is to formulate a PAL program that 
supplements our educational curriculum and ascertain 
the potential assistance of peer educators in fostering 
individual learner development. This program aims to 
deepen understanding of subjects within the medical 
curriculum or advancements in the realm of medical 
science/technology, engage in scientific inquiry, and 
foster collaborative knowledge sharing among peers. 

Material and Method
Employing a program development approach, the 
study follows the Kern six-step framework in crafting 
the program. Evaluation of the program involves 
utilizing data acquired from participant feedback forms 
and pre- and post-program grade point averages. 

Results
A cohort of 86 students partook in the study, with 54 
providing feedback. Analysis of the data indicated 
overall student satisfaction with the program 
and a discernible improvement in their academic 
performance. 

Conclusion
Based on these findings, we posit that augmenting 
our faculty's pre-graduation education program with 
a PAL-supported approach holds potential to enrich 
both the social and academic proficiencies of our 
students.

Keywords: Medical education, Peer assisted 
learning, Program development
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bu da tıp eğitiminde PAL için daha yapılandırılmış ve 
kapsamlı bir yaklaşıma ihtiyaç olduğunu göstermek-
tedir (17). Bu nedenle, tıp eğitiminde PAL'ı yönlendir-
mek için yeni bir eğitim programının geliştirilmesi, bu 
öğretim yönteminin tüm potansiyelinden yararlanmak 
ve etkili bir şekilde uygulanmasını sağlamak için ge-
reklidir.

Süleyman Demirel Üniversitesi Tıp Fakültesi mezuni-
yet öncesi eğitim programı incelendiğinde öğrencilerin 
katılabilecekleri PAL temelinde geliştirilmiş bir eğitim 
programı olmadığı belirlenmiştir. Böylesi bir progra-
mın mezuniyet rollerimizden bilim insanı ve ekip üyesi 
olma rollerine hizmet edecek sosyal etkileşimli öğren-
me ortamını yaratabileceği öngörülmektedir.

Çalışmamızın amacı eğitim programımızı destekleye-
cek bir PAL programı geliştirmek ve bu program içeri-
sinde öğrenenlerin tıp müfredatına dair konularda ya 
da tıp alanındaki bilimsel/teknolojik gelişmelere dair 
derinlemesine öğrenmek, bilimsel araştırma yapmak 
ve akranları ile bu araştırma, öğrenme sürecini pay-
laşırken akran öğretmenlerin bireysel gelişmelerine 
olası desteğini belirlemektir. 

Gereç ve Yöntem

Çalışmamız bir program geliştirme çalışmasıdır. Prog-
ram geliştirme aşamasında Kern’in six step yaklaşımı 
izlenmiştir (18). 

Genel ve hedeflere yönelik ihtiyaç analizi için literatür 
taraması ve Süleyman Demirel Üniversitesi Tıp Fa-
kültesi mezuniyet öncesi eğitim programı incelenmiş-
tir. Hedef kitlenin belirlenmesi için yapılan incelemeler 
sonucunda hedef kitle olarak Süleyman Demirel Üni-
versitesi Tıp Fakültesi Mezuniyet Öncesi Eğitim Prog-
ramına devam eden Dönem 1 ila Dönem 6’daki öğ-
renciler tercih edilmiştir. Eğitim programının amacı ve 
öğretim tasarımı modeli belirlenirken Goldschmid sı-
nıflamasında yer alan akran eğitim yönlendiricisi mo-
deli, akran danışmanlığı modeli ve akran ortaklığı mo-
deli temel alınarak geliştirilen karma bir model tercih 
edilmiştir (19). Bu modellerde akran eğiticiler çeşitli rol 
ve sorumluluklar yüklenerek eğitim etkinliği içerisinde 
yer almaktır. Bu program geliştirme çalışmasında mo-
deller isimlerden de anlaşılacağı üzere küçük grup 
etkinliklerinde yönlendirici, danışman ve işbirlikli öğ-
renmenin gerçekleşeceği eş-öğrenen/öğreten görev-
lerinde yer almıştır. Bu modeller kapsamında eğitim 
etkinliğinin amacı “Süleyman Demirel Üniversitesi Tıp 
Fakültesi öğrencilerinin tıp müfredatına dair konular-
da ya da tıp alanındaki bilimsel/teknolojik gelişmelere 
dair derinlemesine öğrenmek, bilimsel araştırma yap-
mak ve akranları ile bu araştırma, öğrenme sürecini 

paylaşırken akran öğretmenlerin bireysel gelişmeleri-
ne katkı sağlamak” olarak belirlenmiştir. Eğitim strate-
jisi olarak küçük gruplarda eğitim yöntemi kullanılarak 
medikal ve paramedikal konu başlıklarından katılım-
cıların istekleri doğrultusunda belirlenen bir konunun 
grup eşliğinde tartışılarak öğrenilmesi amaçlanmıştır. 
Uygulama aşaması 2022-2023 eğitim öğretim yılın-
da gerçekleştirilmiş ve uygulama için yapılanlar adım 
adım aşağıda belirtilmiştir;

Duyurular ve grupların belirlenmesi;
İlk olarak yaygın kullanılan bir mobil uygulama (What-
sApp) üzerinde “akran eğitimi birimi” oluşturulmuştur. 
Eğitim etkinliği ile ilgili bir duyuru afişi tasarlanmıştır. 
Ayrıca genel koordinasyonu sağlamak adına araştır-
macılardan biri genel koordinatör biri de danışman 
olarak belirlenmiştir.

Duyuru afişleri öğrencilerin duyuru panolarına asılmış 
ve tüm sınıfların yine aynı mobil uygulama (WhatsApp) 
üzerinde yer alan haberleşme gruplarında paylaşılmış-
tır. Ayrıca projeye dair hazırlanan bir sunum öğrencile-
rin ders aralarında büyük grup sınıf etkinlikleri arasında 
paylaşılarak projenin tanıtımı yapılmıştır. Akran des-
tekli eğitimde öğretmen öğrencilerin rolünün ve proje 
amacının net olarak tanıtımının yapılmasının ardından 
gönüllülük esasına göre katılımcılar kaydedilmiştir. 

Etkinliğe katılımda sınıf düzeyinde yatay haberleşme-
yi sağlamak amacıyla her sınıfa özgü bir sınıf grubu 
ve sınıf temsilcisi oluşturulmuştur. 

Katılımcıların sınıf grupları ve temsilcileri aracılığıyla 
derinlemesine öğrenmek istedikleri konu başlıkları 
toplanmıştır. 

Genel koordinatör tarafından elde edilen konu başlık-
larından birbirleri ile yakın olanlar belirlenerek konu 
başlıkları listelenmiş ve bu başlıklar uyarınca bir katı-
lım anketi düzenlenmiştir. 

Sonrasında konu başlıklarına özel oluşturulan küçük 
grupların bir arada, etkileşim sağlayarak tartışabilme-
leri için uygun ortam ve haberleşme grubu sağlanmış 
ve o konuda katılımcıların derinlemesine öğrenme 
sağlamak, bildiklerini paylaşmak ve gerektiğinde yeni 
öğrenme hedefleri belirlenerek araştırma yapıp bir-
birlerini bilgilerini paylaşmaları sağlanmıştır. İsteyen 
gruplar elde ettikleri bilgi birikimlerini bir sunum haline 
getirerek tüm katılımcılara açık, sunuş yoluyla payla-
şımda bulunmaları sağlanmıştır. Grup performansına 
göre belirli sayıda değişen grup toplantılarının ardın-
dan o konu üzerinde yeterli bilgi sağlandığında hem fi-
kir olunduğunda grup kapatılmış ve isteyenlerle başka 
konular üzerinde yeni gruplar kurulmuştur. 

Süleyman Demirel Üniversitesi Tıp Fakültesi Dergisi
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Programın değerlendirilmesi aşamasında; küçük 
gruplarda yer alan her bir öğrenci geri dönüş formunu 
doldurmuş, öğrenmenin gerçekleşip gerçekleşmediği-
ne dair öz değerlendirme yapmaları istenmiş ve aynı 
zamanda 2022-2023 eğitim öğretim yarıyılı başında-
ki ve sonunda genel not ortalamaları da bu süreçte 
kaydedilerek öğrencilerin not değişimleri de izlenmiş-
tir (Şekil 1). Kullanılan geribildirim formu için 5’li likert 
tipi 15 soru ve katılımcıların programa dair görüş ve 
önerilerini içeren bir adet açık uçlu soru kullanılmıştır.  
Elde edilen nicel verilerin değerlendirilmesinde SPSS, 
İstatiksel paket programı 22.00 sürümü kullanılmıştır. 
Sosyo-demografik veriler, geribildirim formundan elde 
edilen veriler için tanımlayıcı istatistikler, genel orta-
lamasının eğitim öncesi ve sonrasına göre karşılaştı-
rılmasında ise bağımsız gruplarda t testi kullanılmış-
tır. Açık uçlu soruya verilen yanıtlar içerik analizi ile 
araştırmacılar tarafından temalandırılmış ve verilerin 
görselleştirilmesi için MaxQDA Word Cloud eklentisi 
kullanılmıştır (Şekil 1). 

Bulgular

Çalışmamıza 86 kişi katılmış ve katılımcılardan 54 kişi 
çalışma ile ilgili anket doldurmayı kabul etmiştir. Ge-
ribildirim formlarının cevaplanma oranı %62,7 olarak 
belirlenmiştir. Değerlendirme çalışmamıza katılanla-
rın yaş ortalamaları 21,68 (min:18, max:26) olup katı-
lanların %55,6’i (n=30) kadın, %42,6’i (n=23) erkektir. 
Katılımcılarımızdan %1,8’i (n=1) kendisini bu cinsiyet 
kalıpları ile ifade etmediğini belirtmiştir. Çalışmaya 
katılanların dönemlere göre dağılımları incelendiğin-
de dönem 1, 2, 3, 4, 5 ve 6 için sırasıyla %14,8 (n=8) 
%16,7 (n=9), %18,5 (n=10), %14,8 (n=8), %13 (n=7) 
ve %22,3 (n=12) olarak belirlenmiştir. 

Çalışmamız kapsamında PAL eğitim yöntemi ile tartı-
şılan konu başlıkları Tablo 1’de paylaşılmıştır. 

Elde edilen veriler değerlendirildiğinde projeye ilişkin 
öğrenci memnuniyetini değerlendiren geribildirim an-
ketindeki sorular ve yanıtlar aşağıdaki tabloda özet-
lenmiştir (Tablo 2).

Öğrencilerin genel not ortalaması eğitimin başlan-
gıcında (2022-2023 eğitim öğretim yılı başlangıcı) 
74,86 iken eğitim sonunda (2022-2023 eğitim öğretim 
yılı sonunda) 76,48 olarak hesaplandı. Öğrencilerin 
genel not ortalamalarında artış gözlenmesine rağmen 
bu artışın istatiksel bir anlam göstermediği belirlen-
miştir (p>0,05) (Tablo 3).
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Şekil 1
Programın şematize edilerek gösterilmesi.

Tablo 1 PAL eğitim yöntemi ile tartışılan konu başlıkları

 Kardiyak Aciller Anamnez Nedir Nasıl Alınır?

Travmaya Yaklaşım Sütur Teknikleri

Hemodinamik Bozukluklar Ekg Okunması

Santral Sinir Sistemi Literatür Taraması Nasıl Yapılır

Endokrin Sistem Psikiyatri Uzmanlarının Duygu Dünyası

Dopamin Detoksunun Öğrenmeye Etkisi Fizik Muayene Becerilerimiz

Tıp Ve Sosyal Hayat Birlikte Nasıl Yürür Kardiyak Farmakoloji

Teknoloji Ve Tıp Birlikte Nasıl İşler; Robotik Cerrahi Senkopa Yaklaşım

Cerrahlar Neden Bu Alanın Seçti? Ameliyathane Anıları Her Yönüyle Diyabet

Kardiyo Vasküler Sistem Fizyo Patolojisi
Pulmoner Emboli Hipertansiyon 
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Katılımcıların açık uçlu soruya verdikleri yanıtlar de-
ğerlendirildiğinde katılımcıların bu uygulamadan 
memnun oldukları ve devam etmesi yönünde yoğun 
bir istekleri olduğu görüldü, özellikle katılımın arttırıl-
ması ve planlı programda yer alan bir eğitim etkinliği 
olarak düzenlenmesi ve hatta bu yolla Süleyman De-
mirel Üniversitesi Tıp Fakültesi öğrencileri için zorunlu 
tutulabileceği belirtilmiştir. Programın öğrenmeyi eğ-

lenceli kıldığı, özellikle üst ve alt sınıflardan arkadaş 
edinmeyi sağlayan sosyal bir program olduğu ve özel-
likle akademik ve kariyer danışmanlığı alanlarında da 
katılımcılara katkı sağladığı görüşleri güçlü yönler ola-
rak paylaşılırken, programda grup içi motivasyonların 
yüksek tutulması gerektiği ve daha geniş ve uzun sü-
reli bir program olarak yıllara yayılmaması geliştirilebi-
lecek yönler olarak belirtilmiştir (Şekil 2).

Süleyman Demirel Üniversitesi Tıp Fakültesi Dergisi

Tablo 2 Geribildirim amacıyla kullanılan anket soruları ve sorulara verilen yanıtların dağılımları.

Geribildirim formu soruları 1 2 3 4 5 Genel 
memnuniyet

Projenin tanıtım ve duyuru süreçlerini yeterliydi %1.8 
(n=1)

%9.3 
(n=5)

%13 
(n=7)

%27.8
(n=15)

%48.1
(n=26) 4.06±1.09

Katıldığım bu programda programın organizasyonu ve 
düzeni (WhatsApp iletişim gruplarının oluşturulması, 
kantin-çalışma salonu vb ortamların ayarlanması) 
programa katılımı kolaylaştırdı.

%0 %3.7
(n=2)

%11.1
(n=6)

%37
(n=20)

%48.1
(n=26) 4.26±0.83

Katıldığım bu programda konu başlıklarının bizlere 
sorulması program verimliliğini arttırdı. %0 %1.8 

(n=1)
%3.7
(n=2)

%27.8
(n=15)

%66.7
(n=36) 4.60±0.68

Katıldığım bu program ile ilgi duyduğum konularda 
arkadaşlarımla tartışma fırsatı yakaladım.

%3.7
(n=2)

%3.7
(n=2)

%13 
(n=7)

%35.2
(n=19)

%44.4
(n=24) 4.04±1.06

Katıldığım bu program ile tıp fakültesi eğitiminde akran 
eğitimi biriminin oluşturulması eğitimime katkı sağladı. %0 %3.7

(n=2)
%14.8
(n=8)

%42.6
(n=23)

%38.9
(n=21) 4.15±0.79

Farklı sınıflardaki öğrencilerin ortak tarih ve saat 
belirlerken zorlandıklarını düşünüyorum %0 %11.1

(n=6)
%20.4
(n=11)

%27.8
(n=15)

%40.7
(n=22) 3.95±1.08

Devam eden yıllarda uygulanacaksa program 
katılımının yine seçmeli tutulmasını tercih ederim.

%1.8 
(n=1)

%3.7
(n=2)

%11.1
(n=6)

%27.8
(n=15)

%55.6
(n=30) 4.24±1.00

Akran eğitimi projesinde aynı dönemden sınıf 
arkadaşlarımın talep ettikleri benzer konularda çalışma 
tecrübesi edindim.

%5.6
(n=3)

%14.8
(n=8)

%18.5
(n=10)

%31.5
(n=17)

%29.6
(n=16) 3.64±1.24

Bu program sayesinde arkadaşlarımın önerdiği  bir 
konunun tartışılması benim de o konuya merak 
duymamı sağladı

%0 %3.7
(n=2)

%7.4
(n=4)

%55.6
(n=30)

%33.3
(n=18) 4.26±0.61

Katıldığım bu program ile tıp fakültesinde kayıtlı 
öğrencilere bilgi aktarabildiğimi ya da bilgi edindiğimi 
düşünüyorum

%1.8 
(n=1)

%1.8 
(n=1)

%14.8
(n=8)

%42.6
(n=23)

%38.9
(n=21) 4.17±0.88

Programın katılımcılara bilgi aktarımı sağladığını 
ve genel not ortalamasına olumlu etki edeceğini 
düşünüyorum.

%1.8 
(n=1)

%3.7
(n=2)

%24.1
(n=13)

%38.9
(n=21)

%31.5
(n=17) 3.93±0.93

Program ile akademik becerilerimin ( bir konunun 
araştırılması, sunum yapma becerisi vb.) arttığını 
düşünüyorum.

%1.8 
(n=1)

%7.4
(n=4)

%25.9
(n=14)

%38.9
(n=21)

%25.9
8n=14) 3.84±0.97

Programın akademik ve kariyer planlarıma desteği 
olduğunu düşünüyorum. %0 %3.7

(n=2)
%22.2
(n=12)

%40.7
(n=22)

%33.3
(n=18) 4.04±0.79

Program ile dönemler arası sosyal etkileşimin de 
sağlandığını düşünüyorum. %0 %0 %5.6

(n=3)
%42.6
(n=23)

%51.9
(n=28) 4.40±0.61

Programın devam etmesini öneririm. %0 %1.8 
(n=1)

%7.4
(n=4)

%25.9
(n=14)

%64.8
(n=35) 4.51±0.75
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Tartışma

Akran destekli öğrenme, eğitim alanında, özellikle de 
tıp eğitiminde,  artan uluslararası ilginin de gösterdiği 
gibi önemli bir eğitim yaklaşımıdır (11). Akran öğreti-
mi veya akrana yakın öğretim olarak da bilinen PAL, 
eğitimde iyice yerleşik hale gelmiş ve hem öğrenciler 
hem de kurumlar için birçok faydası olduğu bilimsel 
olarak gösterilmiştir (2). Bu yöntem, öğrencilerin bir-
birlerinin öğrenmesine yardımcı olmalarının yanı sıra 
öğreterek kendilerinin de öğrenmesini içerir; bu da on-
ları daha aktif ve bağımsız öğrenenler olmasını teşvik 
eder, hem kendi öğrenmeleri hem de akranlarının öğ-
renmeleri için daha fazla sorumluluk üstlendikleri alan 
yazında bir çok güncel çalışmada gösterilmiştir (6,20). 
Çalışmamız alan yazın ile uyumlu olarak katılımcıla-
rın hem anlatırken hem de akranlarından öğrenirken 
fayda sağladıklarını düşündüklerini, tartışılan konular-
da bilgi ve becerilerinin arttığını düşündüklerini orta-
ya koymuş ve genel not ortalamalarında da artış not 
edilmiştir. Bu artışın istatiksel anlamlı olmaması çalış-
mamızın eğitim programı ile ilgili süreç ve eğitim içe-
riği gibi birçok karıştırıcı faktörü içermesinden olabilir. 
Alan yazında PAL’in, akran öğretimi, akran mentor-
luğu ve akran destekli çalışma oturumları gibi çeşitli 
şekillerde uygulandığı belirlenmiştir (6, 12, 20, 21). Bu 
çalışmada da alan yazında gösterildiği modellerden 
üçünün kombinasyonu kullanılmış, anlatıcıların konu 
derinliğine göre rollerinde bir çeşitlilik oluşturacak rol-

ler arası akıcı, esnek bir geçiş kurgulanmıştır. Böy-
lelikle akran eğiticilerin değiştiği, işbirlikli öğrenmenin 
de yaşanabildiği küçük grup eğitim etkinliklerinin oluş-
tuğu belirlenmiştir. Çalışmamızın sonuçlarına göre 
modelden bağımsız olarak PAL ile öğrenenlerin tıbbi 
ve tıp dışı konularda bilgi ve beceri kazandıkları göz-
lenmiştir. PAL eğitimleri, alan yazında da çalışmamız-
la uyumlu olarak tıp öğrencisi eğitiminde sınav per-
formansını, klinik bilgi ve beceri eğitimini iyileştirmede 
etkili bulunmuştur (12, 22). Ayrıca, PAL'in hem akran 
hem de akran eğitici için yüksek değerli bir etkinlik ol-
duğu ve lisans tıp eğitiminde dayanıklılık ve esenliğe 
katkıda bulunduğu gösterilmiştir (15). Çalışmamızda 
özellikle alt ve üst sınıf öğrencilerinden arkadaş edinil-
mesi, sosyalleşme aracı ve sosyal bir öğrenme ortamı 
olarak PAL’in kullanıldığı sonucuna varılmıştır. 

PAL'in klinik beceri eğitimine faydalı bir eğitim destek 
aracı olarak kullanılabileceği, öğrencilerin ilgisini ve 
hevesini arttırdığı, klinik beceri öğrenimine yeni bir 
yaklaşım olarak potansiyel etkileri olabileceği ifade 
edilmiştir (17). Ayrıca PAL, öğrenciler için öğrenme 
deneyimini geliştirecek samimi ve elverişli bir ortam 
sağlamak kullanılmış ve çeşitli eğitim ortamlarında çok 
yönlülüğü ve etkinliğini arttırdığı vurgulanmıştır  (23, 
24). Çalışmamız bağlamında öğrenciler eğitim içerik-
lerini kendileri belirlemiş tıbbi ve tıp dışı birçok konu-
da etkileşimli bir öğrenme ortamı yaratmışlardır. Bu 
eğitim etkinlikleri sonucunda katılımcılarımızın büyük 
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Tablo 3 Genel not ortalamalarının program öncesi ve sonrası değişimi.

Genel not ortalaması
Eğitim Öncesi Eğitim Sonrası P değeri

74,01±11,01 76,57±9,57 .418

Şekil 2
Açık uçlu soruya verilen yanıtlarla elde edilen 
kelime bulutu
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bir çoğunluğu akademik ve kariyer gelişimlerine de 
bu programın olumlu katkısı olduğunu düşündüklerini 
ifade etmişlerdir. Çalışmamızda alan yazınla uyumlu 
olarak öğrencilere çok yönlü katkı sağladığı sonucu-
na varılmıştır. Alan yazın incelendiğinde bu sonuçlarla 
uyumlu olarak, PAL'ın temel tıp eğitiminde kullanımı 
ve etkileri, akran eğitmen eğitimi, öğretim becerileri 
programlarında kullanımları, kurumsal değerlendir-
meler yoluyla incelenmiş, olumlu etkileri gösterilmiş 
ve PAL'ın uygulanmasına yönelik kapsamlı yaklaşım-
lar vurgulanmıştır (8). Genel olarak PAL, öğrencilerin 
bilişsel, pedagojik, tutumsal, sosyal ve ekonomik be-
cerilerinin gelişimine katkıda bulunabilecek değerli bir 
öğrenme yöntemi olarak kabul edilmiştir (25). 

Çalışmamızın en önemli kısıtlılığı gönüllük esasına 
göre yürütülmesi dolayısıyla oluşabilecek biastır. Gö-
nüllü öğrencilerin bu gibi programlarda maksimum 
fayda sağlayarak verimi yüksek bir süreç yaşanmış 
olabilir. Ayrıca aynı yaklaşım nedeniyle sadece 86 öğ-
rencinin bu programda yer alması önemli bir kısıtlılığı 
oluşturmaktadır. Diğer bir önemli nokta geribildirim 
formunun 54 kişi tarafından yanıtlanmış olmasıdır. 
Özellikle Covid-19 pandemisi sonrasında küresel ola-
rak çevrim içi platformlarda öğrencilerden veri topla-
ma aşamasında katılımcı oranlarında ciddi bir düşüş 
yaşandığı bilimsel olarak raporlanmıştır (26–28). Alan 
yazın tarandığında bu çalışmadaki yanıtlanma oranı-
nın bütünü kapsamamakla birlikte kabul edilebilir dü-
zeyde olduğu tartışılabilir.

Sonuç

PAL eğitim programlarının etkinliğini değerlendiren 
çok sayıda çalışmada bu eğitim modellerin katılımcı-
ların bilişsel ve sosyal gelişimlerine katkı sağladığı ve 
katılımcılara sağladığı esnek, özgür ve rahat eğitim 
ortamı nedeniyle öğrenenler tarafından tercih edildiği 
belirlenmiştir. Bu bağlamda katılımcılarımızın görüş-
leri ile bu programdan da memnuniyet üst düzeyde 
olup katılımcıların ortak katkı sunmalarını zorlaştıran 
olumsuz yanlar geliştirilerek daha etkin bir programın 
geliştirilip mezuniyet öncesi tıp eğitimi müfredatımıza 
entegre edilebileceği kanaatindeyiz. 
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